

معاونت آموزشی بیمارستان لقمان حکیم

بخش آموزشی: طرح درس: نیمسال: سال تحصیلی:

عنوان درس: گاستروانتریت حاد	گروه هدف: کارآموز و کارورز	تعداد جلسات: یک جلسه	مدرس: مینوش شعبانی
		مدت زمان ارائه: دو ساعت	مرتبه علمی: استادیار

معرفی کلی درس!

گاستروانتریت حاد بیماری بسیار شایعی است که به علت التهاب معده- روده کوچک یا روده بزرگ علایمی چون تهوع - استفراغ - اسهال و یا درد شکم بروز میکند و اتیولوژی آن عوامل عفونی شامل ویروس - باکتری یا انگل و عوامل غیر عفونی می باشد. دوره آن کمتر از ۱۴ روز است.

تمامی سنین را درگیر میکند ولی در بچه ها شایعتر است. در بچه ها بیشتر به علت روتاویروس و در بزرگسال بیشتر به علت نوروویروس و باکتری های مسبب مسمومیت غذایی است.

گاستروانتریت حاد معمولا با بیماریهای تنفسی فوقانی به عنوان یکی دیگر از شایعترین بیماریهای شایع عفونی مقایسه می شود.

معمولا نیازی به تعیین عامل پاتوژن نمی باشد مگر بیمار تبار - مبتلا به اسهال خونی - ایمونوساپرس یا دارای بیماریهای زمینه ای خاص باشد.

شیوع کلستریديوم دیفیسیل در حال افزایش است و اقدامات ضروری جهت کاهش شیوع آن احتیاطات تماسی - آموزش بهداشت عمومی و استفاده منطقی از آنتی بیوتیک ها می باشد.

معرفی مختصری در حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ کلمه در مورد درس بنویسید. دقت کنید معرفی شما موارد زیر را شامل شود!

معاونت آموزشی بیمارستان لقمان حکیم

درمان حمایتی اولیه ریه‌دراتاسیون مناسب است.

اهداف آموزشی*	
۱	شناخت کلی از مکانیسم پاتوژن و دفاع میزبان
۲	شناخت کلی اپیدمیولوژی
۳	شناخت کلی اتیولوژی
۴	آگاهی از اتیولوژی- دوره کمون- علایم- تشخیص - درمان و روش پیشگیری از اسهال مسافرتی
۵	آگاهی از اتیولوژی های گاستروانتریت ناشی از مسمومیت غذایی شامل نوع ماده غذایی مربوط به هر اتیولوژی - پاتوفیزیولوژی آن
۶	آگاهی از دوره کمون- علایم- تشخیص و درمان هر اتیولوژی گاستروانتریت ناشی از مسمومیت غذایی
۷	شناخت عوارض بعد از اسهال حاد
۸	آگاهی از اتیولوژی- دوره کمون- علایم- تشخیص - درمان و روش پیشگیری از اسهال ناشی از آنتی بیوتیک

معاونت آموزشی بیمارستان لقمان حکیم

	۹
	نحوه ارائه مطالب آموزشی**
استفاده از اسلاید- بحث و تبادل نظر	
امتحان کتبی چند گزینه ای	شیوه ارزیابی و فعالیتهای تکمیلی
	تکالیف***
20 th edition of Harrison's book Mandell 2019	منابع مطالعه فراگیر

* در صورت نیاز به ردیفهای اضافی، می توانید تعداد ردیفها را تغییر دهید.

**انتخاب نحوه‌ی ارائه بر عهده‌ی مدرس می‌باشد و شامل استفاده از اسلاید، پادکست، ویدیو و سایر انواع روش‌های آموزش می‌باشد.

***دادن تکلیف برای فراگیران اختیاری است.